A autoridade fiscal promoveu a retificação de valores no tocante aos montantes relativos ao crédito decorrente do saldo negativo de IRPJ do ano-calendário de 2001, o que resultou do apontamento de insuficiência de crédito para quitação dos débitos próprios no montante de R$ 12.589,77 (doze mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos), na forma demonstrada no do Relatório Fiscal em evidência.
Entretanto, a diferença apontada reside no fato de que a autoridade fiscal, ao compor o cálculo do crédito para imputar aos débitos compensados pela ora impugnante, relativamente às PER/DCOMP em papel (fl.

[...]

2 QUANTO AO CRÉDITO DECORRENTE DO SALDO NEGATIVO DE CSLL DO ANO-CALENDÁRIO 2001 - COMPENSAÇÕES
Também no tocante ao crédito decorrente do saldo negativo de CSLL do ano-calendário de 2001, a autoridade fiscal promoveu a retificação de valores e concluiu pela insuficiência de crédito para quitação dos débitos próprios no montante de R$ 5.036,38 (cinco mil, trinta e seis reais e trinta e oito centavos), tal como se afigura no Relatório Fiscal em exame.
Igualmente neste caso, a exemplo do anterior, a autoridade fiscal ao compor o cálculo do crédito para imputar aos débitos compensados pela ora impugnante, relativamente às PER/DCOMP em papel (fl.

[...]

Na mesma linha das apurações anteriores, a autoridade fiscal promoveu a retificação de valores no tocante aos montantes relativos ao crédito decorrente do saldo negativo de CSLL do ano-calendário de 2002, e chegou à conclusão de que há insuficiência de crédito para quitação dos débitos próprios da ora impugnante em importância correspondente a R$ 5.921,91 (cinco mil, novecentos e vinte e um reais e noventa e um centavos), de acordo com os termos do Relatório Fiscal em foco.
Ocorre que a autoridade fiscal não se ateve ao fato de que a PER/DCOMP n° 07627.10479.110309.1.3.03.7296 deve ser analisada em consonância com as PER/DCOMP's nºs 32072.78880.110309.1.3.022162 e 20452.14180.110309.1.3.017255, todas transmitidas na data de 11/03/2009.

[...]

Na mesma linha das apurações anteriores, a autoridade fiscal promoveu a retificação de valores no tocante aos montantes relativos ao crédito decorrente do saldo negativo de CSLL do ano-calendário de 2002, e chegou à conclusão de que há insuficiência de crédito para quitação dos débitos próprios da ora impugnante em importância correspondente a R$ 5.921,91 (cinco mil, novecentos e vinte e um reais e noventa e um centavos), de acordo com os termos do Relatório Fiscal em foco.
Ocorre que a autoridade fiscal não se ateve ao fato de que a PER/DCOMP n° 07627.10479.110309.1.3.03.7296 deve ser analisada em consonância com as PER/DCOMP's n°s 32072.78880.110309.1.3.022162 e 20452.14180.110309.1.3.017255, todas transmitidas na data de 11/03/2009.

[...]

A autoridade fiscal promoveu a retificação de valores no tocante aos montantes relativos 

ao crédito decorrente do saldo negativo de IRPJ do ano-calendário de 2001, o que 

resultou do apontamento de insuficiência de crédito para quitação dos débitos próprios 

no montante de R$ 12.589,77 (doze mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e 

sete centavos), na forma demonstrada no do Relatório Fiscal em evidência. 

Entretanto, a diferença apontada reside no fato de que a autoridade fiscal, ao compor 

o cálculo do crédito para imputar aos débitos compensados pela ora impugnante,

[...]

DO ANO-CALENDÁRIO 2001 - COMPENSAÇÕES 

Também no tocante ao crédito decorrente do saldo negativo de CSLL do ano-calendário 

de 2001, a autoridade fiscal promoveu a retificação de valores e concluiu pela 

insuficiência de crédito para quitação dos débitos próprios no montante de R$ 5.036,38 

(cinco mil, trinta e seis reais e trinta e oito centavos), tal como se afigura no Relatório 

Fiscal em exame. 

Igualmente neste caso, a exemplo do anterior, a autoridade fiscal ao compor o cálculo 

do crédito para imputar aos débitos compensados pela ora impugnante, 

relativamente às PER/DCOMP em papel (fl.